法》等相关法律法规，尊重和维护员工的个人权益，切实关注员工健康、安全和满意度，并向员

工提供行业内具有竞争力的薪酬，确保员工获得合理报酬。

   公司通过知识技能的理论培训及实践操作技能培训等方式使员工得到切实的提高和发展，维

护员工权益，对生产作业现场及设备设施运行情况建立严格的管理制度及日常监督检查机制，并

为员工提供年度健康体检以及菜单式的体检项目，保障员工作业安全和身体健康。

3. 供应商、客户和消费者权益保护情况

√适用 □不适用

公司将诚实守信作为企业发展之基,与供应商建立长期战略合作伙伴关系。公司按照现行

GMP 要求，在整个制造及生产过程中遵循具体的操作规程、检验标准、过程控制、指导文件及其

他管理要求进行质量保障程序，进一步保障产品安全，为产品质量树立信心，保障消费者安全。

4. 产品安全保障情况

√适用 □不适用

公司按照中国、美国和欧洲等国内外指南与法规要求，建立了覆盖早期研发、临床前开发、

临床试验和商业化生产整个药品生命周期的质量体系（GXP 体系，从 GLP到 GMP）和符合国际标

准的质量管理体系。公司秉承“质量第一，以人品造产品，并与时俱进”的理念，实施了质量体

系的数据完整性、可追溯性及质量风险管理，实时关注国内外药品监管法规的最新进展，持续不

断地研发和生产高质量药品。

公司将生产质量管理规范要求定标于国际先进水平，生产出满足包括但不仅限于中国、欧洲、

美国药品生产监管要求的单抗药物。公司已经获得了 NMPA 颁发的单抗药物生产许可证，生产质

百奥泰生物制药股份有限公司   2019 年年度报告

96 / 238

量管理体系还先后通过了广东省食品药品监督管理局、欧盟质量受权人以及商业合作方在内的多

次生产现场审计。

5. 公共关系、社会公益事业情况

□适用 √不适用

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十七、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

百奥泰生物制药股份有限公司   2019 年年度报告

97 / 238

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 320,000,000 100 - - - 34,080,000 34,080,000 354,080,000 100

1、国家持股 - - - - - - - - -

2、国有法人持股 - - - - - - - - -

3、其他内资持股 313,482,668 97.96% - - - 34,080,000 34,080,000 347,562,668 98.16

其中：境内非国有法人持股 313,482,668 97.96% - - - 34,080,000 34,080,000 347,562,668 98.16

境内自然人持股 - - - - - - - - -

4、外资持股 6,517,332 2.04% - - - - - 6,517,332 1.84

其中：境外法人持股 - - - - - - - - -

境外自然人持股 6,517,332 2.04% - - - - - 6,517,332 1.84

二、无限售条件流通股份 - - - - - - - - -

1、人民币普通股 - - - - - - - - -

2、境内上市的外资股 - - - - - - - - -

3、境外上市的外资股 - - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总数 320,000,000 100 - - - 34,080,000 34,080,000 354,080,000 100

百奥泰生物制药股份有限公司   2019 年年度报告

98 / 238

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2019 年 3 月 22 日，浥尘投资与公司签署《关于百奥泰生物制药股份有限公司的增资协议》，

约定浥尘投资以货币 2,500 万元认缴新增注册资本 100 万元，其中 100 万元计入注册资本，剩余

2,400 万元计入资本公积；

2019 年 3 月 22 日，中科卓创与公司签署《关于百奥泰生物制药股份有限公司的增资协议》，

约定中科卓创以货币 9,000 万元认缴新增注册资本 360 万元，其中 360 万元计入注册资本，剩余

8,640 万元计入资本公积；

2019 年 3 月 22 日，汇天泽与公司签署《关于百奥泰生物制药股份有限公司的增资协议》，

约定汇天泽以货币 6,000 万元认缴新增注册资本 240 万元，其中 240 万元计入注册资本，剩余 5,760

万元计入资本公积；

2019 年 3 月 22 日，粤科知识产权与公司签署《关于百奥泰生物制药股份有限公司的增资协

议》，约定粤科知识产权以货币 10,000 万元认缴新增注册资本 400 万元，其中 400 万元计入注册

资本，剩余 9,600 万元计入资本公积；

2019 年 3 月 22 日，吉富启恒与公司签署《关于百奥泰生物制药股份有限公司的增资协议》，

约定吉富启恒以货币 6,000 万元认缴新增注册资本 240 万元，其中 240 万元计入注册资本，剩余